
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 
 
 

 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE CAMBIO COLTURA DI TERRENI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DATI IN CONCESSIONE A PRIVATO.  

 
        
L’anno duemilasedici, addì ventuno del mese di aprile alle ore 18,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

X  

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

X  

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

X 
 

 

   
                                                                  Totale 3  
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. n. 18 del 21 Aprile 2016 

 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE CAMBIO COLTURA DI TERRENI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DATI IN CONCESSIONE A PRIVATO.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la Convenzione ex art.  23 Legge 11.02.1971 n. 11 ed ex art. 45 Legge 03/08/1982 n. 
2013 sottoscritta in data 02/05/2016 con la quale il Comune di Briona ha dato in 
Concessione alcuni appezzamenti di terreno siti nel Comune di Briona in Località Val 
Ceresola, gravati da uso civico al Sig. Zanotti Marco, nato a Novara il 18/01/1976 e 
residente a Casaleggio (NO); 
 
Considerato che i suddetti appezzamenti di terreno e precisamente il lotto A distinto in 
mappa N.C.T. al Foglio 7 mappali 16/parte, 17/parte, 203/parte e 192/parte per complessive 
n. 12 pertiche, ed il lotto C  distinto in mappa N.C.T. al Foglio 7 mappali 195/parte di n. 6 
pertiche, sono tutti coltivati a vigneto; 
 
Vista la richiesta del Sig. Zanotti Marco pervenuta in data 21/04/2016 al prot. n. 680 con la 
quale richiede il cambio di coltura per i terreni del Lotto A, relativamente alla trasformazione 
della coltivazione da vigneto a Crocus Sativus, ovvero zafferano, per la produzione di un 
impianto completamente BIO; 
 
Considerata la suddetta richiesta meritevole di accoglimento, in virtù del fatto che sul lotto A 
i vigneti sono stati già oggetto di estirpo; 

 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

PROPONE 

 
 
 
1.Di approvare la richiesta del Sig. Zanotti Marco pervenuta in data 21/04/2016 al prot. n. 
680 con la quale richiede il cambio di coltura per i terreni del lotto A, a lui dati in 
concessione, relativamente alla trasformazione della coltivazione da vigneto a Crocus 
Sativus, ovvero zafferano, per la produzione di un impianto completamente BIO; 

 
2.Di dare mandato al competente Responsabile del servizio per l’assunzione degli atti 
amministrativi necessari al perseguimento del presente indirizzo. 

 
3.Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs 267/2000 e 
s.m.i. 
 



 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(art.49, d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 21/04/2016 ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000.  
 
Lì, 21/04/2016                                                                Il Responsabile del Servizio  
                                                                                  f.to     Arch. Giampietro Depaoli 
 __________________________________________________________________  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
   IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                        
f.to Maurizio Boriani                                                           f.to dott. Francesco Lella 

________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 13/02/2018                                                      
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                              
                                                                                          f.to  dott. Francesco Lella 
                                                                          
____________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 267/2000). 
 
                                                       
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                              
                                                                                         f.to   dott. Francesco Lella 
                                                                                 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì   13/02/2018    
                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                              
                                                                                         f.to    dott. Francesco Lella 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


